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 آقای رئیسی! چرا قیمت اجناس از مواد ••
غذایی تا مسکن روز به روز بالاتر می ره 
ولی به حقوق کارگران هیچی اضافه نمی 
شه؟ چرا روز به روز شرایط زندگی رو به ما 
مردم فقیر بیچاره سخت تر می کنید؟ آخه 
ما جوانان با چه امیدی به زندگی دلخوش 

باشیم؟  
مجلس •• نمایندگان  برخی  واقعا  اگر 

به  نیاز  گرفتند  بلند  شاسی  خودروی 
لاپوشانی نیست. بیایند بگویند گرفته اند 
چون مشکلی نیست. آن ها نماینده مجلس 

هستند دیگر. ما چی؟ 
 شرکت گاز، تعرفه قبض گاز را افزایش ••

۱۰۰درصدی داده چرا که قبض گاز 18 
هزار تومانی در دو ماه در زمان اوج مصرف 
گاز در زمستان، درسال 1402 برای یک 
ماه که هفت روز آن هم در خانه نبودیم مبلغ 
217 هزار تومان آمده است! بابا مجلس 

جلوی این افزایش بی ربط را بگیره. 
دروغ •• بگویید ‏اگه  مسئولان  برخی  به   

هاتون رو به روتون نمیاریم برای اینه که 
حوصله نداریم دروغ های جدیدی رو که 
گین‌،  می  قبلی  های  دروغ  توجیه  برای 

بشنویم! 
  کل کارشناسان برق اعلام کردن که تغییر ••

ندادن ساعت ها به ضرر کشوره. کسی توجه 
نکرد الانم همه می گن با توجه به شروع 
دوباره مسمومیت ها، مدارس غیرحضوری 

بشه. بازم کسی توجه نمی کنه؟ 
 از سازمان بهزيستی خواهش و التماس ••

می کنم ما معلولان را دريابد و هر چه زودتر 
مسکن ملی را که نزديک دو سال پيش ثبت 
نام کرديم، واگذار کند. در 62 سالگی و با 
سه دختر کجا زندگی کنيم؟ با اين اجاره ها 

و درآمد ناچيز و با چندين نقص عضو!
اوقافی •• کشاورزی  زمین  قطعه  یک   

رضوی را فروختم. هزینه نقل و انتقال آن 
برای  هزینه  این  شد.  تومان  11میلیون 
چیست؟ لطفاً پیگیری کنید. روی زمین هم 

هیچ کاری نشده !
 خیلی جالب است پلیس، جریمه ردشدن ••

از چراغ قرمز را ۵ برابر می کند بعد مرغدار با 
این همه گرانی می خواهد۱۰درصد گران 
کند، نمی گذارند! گران شدن را از خودتان 

شروع می کنید. 
منشی •• بگیرم،  دکتر  وقت  زدم  زنگ   

گفت: 250 هزار تومان پول نقد با خودتان 
بیاورید!

 از ۱۸ بهمن ۱۴۰۱ تا ۱۳ اردیبهشت ••
۱۴۰۲ بورس و فرابورس صعودی است. 
چرا مدیران پدیده هرسهم را۳۷۵۰تومان 
نگه داشتند؟ این۳ ماه تاخیر چه می شود؟  

یا •• تازگی مخابرات تلفن های سیار  به   
پرداخت  حساب  صورت  موبایل،  همان 
ماهانه تلفن های همراه را که به صورت 
شناسه  فاقد  کند،  می  ارسال  پیامکی 
قبض و شناسه پرداخت است. نمونه آن 
موجود است. بنابراین چطور انتظار دارند 
تر  گران  مبلغ  حساب،  خوش  مشترکان 
شده آن را به موقع و بدون مراجعه به مراکز 
مخابرات یا سامانه مراکز پاسخگو با کلی 

معطلی و دردسر، زودتر پرداخت کنند.
 خیلی ناراحت کننده است! اگر انسان ••

کم پولی بیمار باشد تا پول عمل واریز نشود 
جراحی انجام نمی شود اما یک عقاب از 
شهری به شهر دیگری برده و عمل می شود! 
انسان برای نجات حیوان بیش از خودش 

اهمیت می دهد!
جز •• داره  خاصیتی  چه  ها  نوشابه  این   

گرفتن زخم‌ معده! قدیم شربت گلاب و 
بید مشک می خوردند حتی این‌ پنیر پیتزا 
و سوسیس با کالباس و انواع سس همه 
در  هستند.  سرطان  و  چرب  کبد  باعث 
بیمارستانی آقایی به علت خوردن نوشابه 
برای لیزر زخم معده آمده بود و خانمش 

نگران‌ بود!
 به آقا پسرهای جوانی که کشف ریش و ••

سبیل می کنند هم گیر بدین یا خود را شبیه 
دخترها می کنند و با لباس های بی آستین 

به خیابان میان. 
 تهیه مسکن برای کسانی که پول و توان ••

مالی ندارند چه می شود؟ از زمان طرح 
مسکن، خیلی ها صاحب چند مسکن شدند 
و خیلی ها بدون خانه ماندند و به دلیل تورم 
و گرانی که ایجاد شد افراد بی بضاعت از 
همان مقدار کم که صاحب خانه می شدند 

هم ماندند.
 چرا هر زمان پیامکی درباره اعتراض و ••

شفاف سازی به دریافت و ایجاد مالیات 
های خلق الساعه می شود، آن را چاپ نمی 
کنید؟ حمایت از دولت مورد علاقه تان به 

قیمت فروختن وجدان خبرنگاری آزاد؟!
 آقایون مجلس، دوره نمایندگی تون داره ••

تمام می شه بحث شفاف سازی چیه؟  به 
فکر گرونی ها باشین. 

 یک ساله ماشین برنده شدیم از ایران ••
خودرو. کل وجهش پرداخت شده. قرار 
تا  گفتن  بدن.   1401 سال  آخر  بوده 
فروردین! باز آخر فروردین شد الان می گن 
نیمه دوم اردیبهشت یا اوایل خرداد! اگه 
ماشین ندارین بذارین ماشین وارد بشه 

آقایون مافیا!
 تو را به حضرت فاطمه زهرا)س( چرا ••

تامین  سازمان  بازنشستگان  احکام 
اجتماعی را صادر نمی کنند؟ صاحبخانه 

من را انداخته بیرون. 
را •• ارتباطات   امکان داره وظایف وزیر 

جلوی  تواند  می  نه  که  کسی  بفرمایید! 
مقابل  تواند  می  نه  بگیرد  را  فیلترینگ 
خودسری های مخابرات و پست بایستد، 
نه مقابل شرکت های ارائه کننده اینترنت 
که هر روز بدتر از دیروز است. نمی دونم کار 
این وزیر چیه؟ کار ایشون فقط وزیر بودن 

است و بس!
124 سازمان تعزیرات پاسخگو ••  تلفن 

نیست. لطفا پیگیری کنید.
 بیش از ۹۰ درصد تیم‌های فوتبال کشور ••

دولتی مربوط به وزارتخانه هاست و باعث 
شور و شادی بین مردم و جوانان شده اند 
اما دریغ از یک تیم در دومین شهر بزرگ 
های  استان  ترین  مهم  از  یکی  و  کشور 
ایران! واقعا شادی مردم این استان چقدر 
برای مسئولان اهمیت دارد. مگر همان 

وزارتخانه ها در خراسان هم نیست.
 چرا در کشور ما کسی که خودرو را با یک ••

حق  خریده  کارخانه  از  مشخصی  قیمت 
دارد آن را به هر قیمتی که دوست دارد 

بفروشد؟ 
 شش ماه بعد از مصوبه معاون اول درباره ••

وضع محدودیت بانکی برای افرادی که 
در سامانه املاک ثبت نام نکنند، خبرنگار 
از بانک مرکزی نتیجه رو پرسید. به مردم 
جواب دادند در مسیر ابلاغه ولی یکی از 
معاون های بانک مرکزی علنی اعلام کرد 
مصوبه رو اجرا نمی کنه. تحویل بگیر آقای 

رئیسی! 
 با خانمم رفتيم بازار چادر مشکی بگيريم. ••

قيمت ها سرسام آور بود. نتوانستيم خريد 
کنيم و برگشتيم. لطفا دولت شعار حجاب 
ندهد و يک تنه به قاضی نرود. به جای 
شعار، اولين عامل حجاب که چادر است، 

برایش فکری بکند.
 وزیر کار چه کار می کند؟ چرا باید حقوق ••

فروردین کارگر با نرخ سال قبل باشه در 
حالی که همه چیز چند برابر شده است؟

 اول جامعه را از مواد مخدر پاک و امنیت ••
و زندگی مردم را درست کنید، بعد انتظار 
ازدواج و فرزندآوری داشته باشید. چطور 
در  را  شان  فرزندان  مردم  دارید  انتظار 
بلاها  توفان  دست  به  بلبشو  جامعه  این 

بسپارند؟! 
 تو جامعه ای که دروغ و دروغگویی رواج ••

پیدا کرده معلومه که کوچک کردن دماغ با 
عمل جراحی پلاستیک می شه یه رویا برای 

افراد اون جامعه! 
شانزدهم •• تا  فروردین  اول  از  مجلس   

تعطیل بود. پس از آن یک هفته فعال بود به 
خاطر عید فطر هم تعطیل شد و حالا باز دو 
هفته تعطیله. نماینده ها حوصله شون سر 
نمی ره با این مقدار تعطیلات؟ با این وضع 
مملکت کاش همیشه تعطیل بشن چون 

کارایی ندارن! 
 آقای رشیدی کوشکی نماینده مجلس ••

که این قدر از بازار خودرو و قیمت آن حرف 
می زند چرا یک بار توضیح نمی ده که برای 
دلالی خودرو چرا هیچ ایده ای نمی ده 
که بازار متعادل بشه؟ هم اقتصادی، هم 

علمی! 
به •• از مردم   بی دلیل نیست که برخی 

دنبال اجناس خارجی هستند، زیرا برخی 
تولیدات ساخت داخل کیفیت و دوام و 
استاندارد کافی و لازم را ندارند و اکثراً 
تقلیدی ناقص از اجناس خارجی با قیمت 
مصرف  بار  یک  و  ناعادلانه  و  بالا  های 

شده‌اند.
 بی حجابی خوشبختی نمی آورد بلکه ••

از  جامعه  مردان  شدن  دلسرد  باعث 
همسران شان می شود. باعث رواج چشم 
چرانی و آزار روحی می شود و ارتکاب گناه و 
فساد و دوستی حرام و رواج فحشا می شود. 

میلیون •• یک  جریمه  اجرای  جواب  در   
تومانی خودرو! من تا حالا با ماشینم از 
از  جریمه  پیام  ولی  نشدم  خارج  مشهد 
شهرهای مختلف که توی عمرم نرفتم و 
ندیدم میاد. به مسئولان بگید ملت دیگه 

جون پرداخت جریمه کذایی رو ندارند. 
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 رهبر معظم انقلاب در دیدار بیش از هزار نفر از کارگران
 با دفاع از اعتراضات کارگری به تاخیر در پرداخت حقوق و واگذاری های غلط اعلام کردند:

بعضی اعتراضات کارگری کمک به نظام بود
ــروز در  رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دی
ــدار بیش از هــزار نفر از کــارگــران، اعضای  دی
تشکل‌های کارگری و مسئولان وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با تأکید بر لزوم انجام شدن 
یک حرکت محسوس برای ارتقای سطح زندگی 
کارگران، جامعه کارگری و مقابله هوشیارانه 
کارگران با تحریکات دشمنان را تحسین کردند 
و فرهنگ‌سازی درباره »رابطه مستقیم درآمد 
و ثروت با کار و تلاش« را نیاز حقیقی کشور و 

جامعه خواندند.

ارزش کارگر، ‌ارزش حیات جامعه و زندگی    ▪
مردم است

حضرت آیت ‌ا... خامنه‌ای هدف از دیدار سالانه 
با کارگران را برجسته شدن ارزش کارگر در 
جامعه برشمردند و افزودند: »کار« به علت تأمین 
کردن همه نیازها و لوازم زندگی مردم و کشور، 
در واقع حیات جامعه است اما اگر کارگر نباشد، 
از کــار و آثــار آن و پیشرفت و شکوفایی کشور 
کارگر، ‌ارزش  ارزش  بنابراین  نیست  خبری 
حیات جامعه و زندگی مردم است. ایشان درک 
اهمیت کار و کارگر را موجب تلاش برای تولید 
کار حقیقی و مفید دانستند و گفتند: نیاز حیاتی 
کشور و جامعه به کار، نیاز کارگر به کار برای اداره 
زندگی، نیاز روحی انسان به کار و تأثیر کاملًا 
محسوس کار در رفع و جلوگیری از بروز انواع 
فساد، نشان‌دهنده اهمیت فراوان برنامه‌ریزی، 
سرمایه‌گذاری و اقدام برای تولید کار و اشتغال 

حقیقی است.

ثروت‌های بادآورده، دلال‌بازی، رشوه،    ▪
ویژه‌خواری و رباخواری، مخالف منطق قرآنی 

است
رهبر انقلاب با استناد به آیات قرآن مجید، به 
ــد و کــار و ضــرورت  تبیین رابطه مستقیم درآم
فرهنگ‌سازی در این زمینه پرداختند و افزودند: 
از نگاه اسلام، درآمد باید ناشی از سعی و کار 
و ثروت‌های  بنابراین پول‌ها  باشد؛  تــاش  و 
بادآورده، واسطه‌گری، سوداگری، دلال‌بازی، 
رشوه، ویژه‌خواری به علت ارتباط با فلان شخص 
ــواری، مخالف منطق قرآنی و دستور  ــاخ و رب
ــود مصادیقی از  ــت. ایــشــان وج ــار اس ــروردگ پ
مُترَفین و انسان‌های غرق در ثروت و فساد و غرور 
در جامعه را ناشی از قطع شدن ارتباط درآمد با 
کار و تلاش دانستند و افزودند: فرهنگ‌سازی در 
این زمینه، کار بسیار دشوار و بلندمدت اما کاملًا 
ضروری است و هر گام در مبارزه با فساد، گامی 

در ایجاد این فرهنگ است.

مسئولی که جرئت مقابله با    ▪
سوءاستفاده‌کنندگان را نداشته باشد، 

جرئت مقابله با دولت زورگویی مثل آمریکا را 
هم نخواهد داشت

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به فرمان 20 
سال قبل خود درباره ضرورت مبارزه همه‌جانبه 
با اژدهای هفت سر فساد گفتند: اگر از آن زمان، 
دولت‌ها و مسئولان اقدام می‌کردند، امروز وضع 
بهتری داشتیم که امیدواریم دولت و مجلس 
این مبارزه را جدی دنبال کنند. ایشان نداشتن 
جرئت مبارزه با مفسد داخلی را موجب سلب 
شجاعت مبارزه با زورگویی‌های دشمن خارجی 
دانستند و افزودند: اگر مسئولی به عنوان مثال، 
جرئت مقابله با سوءاستفاده‌کنندگان از تجارت 
یا اعتبارات بانکی را نداشته باشد و با بدهکاران 
عمده بانکی مقابله نکند، در مقابل خواسته‌های 
دولت زورگویی مثل آمریکا هم جرئت مقابله 

نخواهد داشت.

ارتقای زندگی کارگر و امنیت شغلی اش باعث    ▪
افزایش کیفیت کار می شود

بخش دیگری از سخنان رهبر انقلاب به بیان وظایف 
مسئولان در قبال جامعه کارگری اختصاص داشت. 
ایشان تعریف زبانی از کارگران را خوب اما ناکافی 
خواندند و به مسئولان و کارآفرینان و سرمایه‌گذاران 
خاطرنشان کردند: ارتقای زندگی کارگر و اطمینان 
خاطرش به امنیت شغلی و چرخیدن راحــت چرخ 
زندگی، باعث افزایش کیفیت کار و محصول می‌شود 
بنابراین، هر تلاشی برای ارتقای زندگی کارگران، 
ــرای ســود بیشتر است. ــع سرمایه‌گذاری ب  در واق
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تولید را ستون فقرات کشور 
و کارگران را ستون فقرات تولید برشمردند و گفتند: 
بخش مهمی از شعار امسال یعنی رشد تولید، به 
جامعه کارگری مربوط می‌شود و کارگران برای انجام 
وظایف در این زمینه باید با دلگرمی و اطمینان خاطر 

پای کار بیایند.

سهم کارگر در ایجاد ارزش برای محصول بیش از    ▪
عوامل دیگر است

»سهم‌بری عادلانه از درآمد کار« نکته دیگری بود که 
رهبر انقلاب با تأکید بر آن گفتند: سهم کارگر در ایجاد 
ارزش برای محصول بیش از عناصر و عوامل دیگر 
است، بنابراین برای ایجاد ارزش بالا در محصولات 
باید در زمینه آموزش، مهارت‌آموزی و تجربه‌اندوزی 
کارگران برنامه‌ریزی جدی شود. ایشان توجه به سهم 
کارگر را به معنای نادیده گرفتن سرمایه‌گذار و ایجاد 
جبهه در مقابل آن ندانستند و خاطرنشان کردند: 
کارآفرین و کارگر هر دو به یکدیگر احتیاج دارند و بر 
خلاف کمونیست‌ها که با دروغ و شعارِ بدون عمل، 
به دنبال ایجاد فضای جنگ و تضاد در روابــط کار 
بودند، آن چه موجب تأمین سهم عادلانه در روابط کار 
می‌شود، انصاف، همراهی، همدلی و ناظر دانستن 

خداست.
رهبر انقلاب در این زمینه افزودند: البته در مواردی 
ابــزار سرمایه موجب تضییع حقوق کارگر می‌شود 
ــن که  کــه جلوی آن هــا باید گرفته شــود، ضمن ای
محدودیت‌های احتمالی سرمایه‌گذار و کارآفرین هم 

باید مورد توجه باشد.

ظلم به کارگر فقط دستمزد ندادن نیست بلکه    ▪
اقدام نکردن در زمینه بیمه، بهداشت، آموزش و 

امنیت شغلی نیز ظلم به کارگران است
ایشان بــالا بــردن توانایی‌های کــارگــران را وظیفه 
خواندند و با اشاره به روایتی که »ظلم به کارگر را موجب 
نابودی همه اعمال خیر و حــرام شدن بوی بهشت 
می‌داند«، گفتند: ظلم به کارگر فقط دستمزد ندادن 
نیست بلکه اقدام نکردن در زمینه بیمه، بهداشت، 
آموزش، ابتکار، مهارت‌افزایی، سلامت خانوادگی و 

امنیت شغلی نیز ظلم به کارگران است.
حضرت آیــت‌ا... خامنه‌ای ۱۴ هــزار شهید جامعه 
کارگری را ۱۴ هزار پرچم افتخار در دست کارگران 
ــاداری کارگران به انقلاب  خواندند و با اشــاره به وف
ــاداری جامعه  و نظام، افزودند: مهم ترین نشانه وف
کارگری به نظام، رفتار هوشمندانه آن ها در این چند 
دهه یعنی ناکام گذاشتن تلاش‌های گروهک‌ها در 

اوایل انقلاب برای زمین‌گیر کردن نظام از طریق به 
تعطیلی کشاندن کارگاه ها و همچنین ایستادگی 
هوشمندانه در مقابل تبلیغات انبوه بدخواهان 
خارجی برای قرار دادن جامعه کارگری در مقابل 
نظام اســت. ایشان هوشیاری و تأثیرناپذیری 
کارگران از تحریکات بیگانگان را »جهاد بزرگ 
جامعه کارگری« خواندند و تأکید کردند: تا امروز 
نتوانستند و بعد از این نیز به حول و قوه الهی 
نخواهند توانست جامعه کارگری را در مقابل 

نظام قرار دهند.

برخی اعتراض ها به تاخیر پرداخت حقوق و    ▪
واگذاری های غلط کمک به نظام بود

رهبر انقلاب در عین حال برخی اعتراض‌ها در 
محیط کارگری از جمله اعتراض به تأخیر در 
پرداخت حقوق‌ یا واگذاری‌های غلط و فاسد را به جا 
دانستند و گفتند: این اعتراض‌ها در واقع کمک به 
دولت و نظام و آگاه کردن آن هاست و در این موارد 
نیز هر جا دستگاه های مسئول مانند قوه قضاییه 

وارد شدند، دیدند که حق با کارگران است.

جامعه کارگری در همه قضایای اعتراضی با    ▪
دشمن مرزبندی کرد

ایشان در همین زمینه افــزودنــد: خوشبختانه 
در همه قضایای اعتراضی، جامعه کارگری ‌با 
مرزبندی و اعــام مرزبندی با دشمن و تأکید 
بــر همراهی و رفــاقــت بــا نظام نگذاشته است 
 بدخواهان از اعتراض و تجمع سوء استفاده کنند.
نکته‌ای  بیان  در  خامنه‌ای  ا...  ــت‌  آی حضرت 
دیگر، ایجاد اشتغال برای جوانان تحصیل‌کرده 
اما بیکار یا دارای مشاغل نامربوط و همچنین 
جوانانی را که اساساً به دنبال تحصیل و اشتغال 
ــروری خواندند و گفتند: همه این  نیستند، ض
صاحب  و  هستند  کشور  سرمایه‌های  جوانان 
نظران سیاسی، اقتصادی و اجتماعی باید برای 
جلوگیری از معطل ماندن این سرمایه‌ها به دولت 

کمک فکری کنند.

باید دقت کرد آمارهای اشتغال، مسکن و    ▪
بیمه، دقیق و بدون مسامحه و سهل‌انگاری 

باشد
ایشان همچنین گزارش وزیر کار را حاوی نکات 
مهمی دانستند و با اشاره به سوابق خوب آقای 
ضــرورت  و  قبلی  مسئولیت‌های  در  مرتضوی 
پیگیری برنامه‌های اعلام شده، گفتند: باید در 
اعلام هرگونه آمار به‌خصوص در مــوارد مهمی 
همچون اشتغال، مسکن و بیمه دقت کامل کرد 
تا برخلاف برخی دولت‌های قبلی، همه‌ آمارهای 
ارائه شده دقیق و بدون مسامحه و سهل‌انگاری 
باشد. در ابتدای این دیدار، آقای مرتضوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی به بیان گزارشی از 
برنامه‌ها و فعالیت‌های این وزارتخانه از جمله 
در زمینه ایجاد اشتغال، آموزش و مهارت‌افزایی 
کارگران، توسعه بخش تعاونی، افزایش حمایت 
و  اجتماعی  تأمین  گسترش  مــددجــویــان،  از 

حمایت‌های بیمه‌ای پرداخت.

 رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور عراق با بیان این که گسترش همکاری های دو جانبه به نفع هر2کشور است
تاکید کردند: 

حتی حضور یک آمریکایی هم در عراق زیاد است 
حضرت آیــت‌ا... خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی عصر دیروز در دیدار آقای عبداللطیف 
رشید رئیس جمهور عراق و هیئت همراه با تاکید 
بر این که پیشرفت، سعادت، استقلال و اعتلای 
عراق برای جمهوری اسلامی ایران بسیار مهم 
است، گفتند: گسترش همکاری‌های دو جانبه 
و اجرایی شدن توافق‌های انجام شده، به نفع 
هردو کشور است.ایشان افزودند: جمهوری 
اسلامی ایران در کنار عراق و آرزوی ما پیشرفت 

عراق است.

لازمه گسترش همکاری‌ها، پیگیری جدی    ▪
توافق‌های انجام شده است

رهبر انقلاب اسلامی لازمه گسترش همکاری‌ها 
را پیگیری جدی توافق‌های انجام شده به‌ویژه 
توافق‌های امنیتی و اقتصادی اخیر دانستند و 
خاطرنشان کردند: گسترش روابط میان ایران 
و عراق و تعمیق آن، دشمنان قوی دارد و اگر 

پیوندهای تاریخی و اعتقادی مستحکم میان دو 
کشور وجود نداشت، وضعیت روابط شاید به شرایط 
دوران صدام باز می‌گشت.حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای 
با اشاره به بزرگواری مردم عراق در پذیرایی از زائران 
ایرانی در ایام اربعین و غیر اربعین به‌رغم هشت سال 
جنگ میان دو کشور گفتند: معنای چنین پدیده 
بسیار مهمی ایــن اســت که عوامل اتحادی میان 
دو ملت و دو کشور وجود دارد که عوامل سیاسی 
خارجی نمی‌توانند بر آن ها اثر بگذارند، بنابراین 
باید از این فرصت برای تعمیق بیشتر روابط استفاده 
شود و برای استمرار آن نیز مراقبت و هوشیاری جدی 
وجود داشته باشد.ایشان با ابراز رضایت از وضعیت 
موجود حکومت و دولت عــراق، آن را نتیجه اتحاد 
مردم و گروه‌های عراقی برشمردند و خاطرنشان 
کردند: عراق دارای شخصیت‌ها و فکرهای خوب و 
جوانان پرانگیزه و پرتحرکی است که باید از این ثروت 
ملی استفاده و زمینه‌های این اتحاد حفظ شود.رهبر 
انقلاب اسلامی با تاکید براین که آمریکایی‌ها دوست 

عراق نیستند، افزودند: آمریکایی‌ها با هیچ کس 
دوستی ندارند و حتی به دوستان اروپایی خود 
هم وفــادار نیستند.حضرت آیــت‌ا... خامنه‌ای 
تاکید کردند: حتی حضور یک آمریکایی هم در 
عراق زیاد است.در این دیدار که حجت‌الاسلام 
والمسلمین رئیسی رئیس جمهور نیز حضور 
داشت، آقای عبداللطیف رشید رئیس جمهور 
عراق با ابراز خرسندی فراوان از دیدار با رهبر 
انقلاب اسلامی، گفت: روابــط ما با جمهوری 
اسلامی ایران، روابط مستمر و مستحکم و در 
ابعاد و زمینه‌های مختلف است.وی با اشاره به 
دیدارها و گفت وگوهای خود با مقامات ایران 
افزود: تمام تلاش عراق تعمیق روابط با ایران و 
اجرایی کردن برخی مسائل باقی مانده میان 
دوکشور است.رئیس جمهور عراق همچنین 
از کمک‌ها و حمایت‌های دولــت و ملت ایران 
در دوران‌ مختلف به‌ویژه در مبارزه با تروریسم 

قدردانی کرد.

 نگاهی متفاوت به 
حمایت از کارگر

روز گذشته دیدار رهبر انقلاب با جمعی 
از کارگران کشور حاوی نکاتی مهم در 
زمینه نگاه کــان و راهــبــردی نظام به 
کارگران بود. بدون تردید مفهوم تولید 
و ضــرورت تقویت آن محوری ترین بعد 
در نگاه رهبری انقلاب به اقتصاد است. 
ردپای تقویت تولید علاوه بر شعارهای 
سال های گذشته و امسال در سیاست 
های کلی نظام نیز دیده می شود، چنان 
که محتوای بخش عمده سیاست های 
کلی نظام که از سوی ایشان ابلاغ شده ، 

تقویت تولید است.
در این میان، اشاره ایشان به نقش غالب 
نیروی کار و به تعبیر دیگر سرمایه انسانی 
در مقایسه با دیگر عوامل تولید که زاویه 
جدی نگاه ایشان و اقتصاد اسلامی با 
دهد  می  نشان  را  داری  سرمایه  نظام 
جالب توجه اســت. این مسئله در کنار 
نقش محوری تولید نشان می دهد که 
قشر کارگر کلیدی ترین نقش را در شرایط 
فعلی کشور ایفا می کند. قشری که با 
وجود کمبودها و فشارهای جدی از جمله 
تورم سنگین سال های اخیر، مهم ترین 
نقطه اتکای کشور برای ایجاد رونق در 
بخش تولید است اما این نقطه اتکا به 

حمایت های ویژه ای نیاز دارد.
در نخستین نگاه، حمایت از کارگر در 
قالب افزایش دستمزد تصویر می شود. 
دستمزدها  بیشتر  افزایش  تعبیری  به 
معیشت  بیشتر  چه  هر  تامین  منزله  به 
ــران و در نتیجه حمایت از آنــان  ــارگ ک
ــا ایـــن حـــال مسئله  ــود. ب ــی شـ تلقی م
افزایش دستمزد همواره دو سویه دیگر 
نیز دارد که عبارت انــد از: اثــر تورمی 
نیروی  تعدیل  و  دستمزدها  افــزایــش 
کار یا خــروج کارگران از شمول قانون 
کار )قــراردادهــای موقت فاقد بیمه، با 
دستمزدی کمتر از نرخ مصوب(. تجربه 
سال های گذشته نیز نشان داده است که 
به دلیل رشد اقتصادی نزدیک به صفر، 
افزایش دستمزدها حتی بیشتر از نرخ 
تورم، اگرچه قدرت خرید کارگران شاغل 
را بهبود می بخشد اما بخشی از نیروی کار 
شاغل را در خطر خروج از شمول حمایت 

های قانون کار قرار می دهد.
ــار در زمینه  ــای مرکز آم ــاره آخــریــن آم
اشتغال رسمی و غیررسمی نشان می 
دهد که حدود 60 درصد شاغلان کشور 
ــرار نمی  ذیــل تعریف اشتغال رسمی ق
گیرند، یعنی نیروی کــاری هستند که 
و  گیرند  نمی  مصوب  دستمزد  لــزومــا 
و  اجتماعی  تامین  بیمه  پوشش  تحت 
بازنشستگی قــرار نــدارنــد. ایــن مسئله 
موضوع بسیار مهمی است که نشان می 
دهد حمایتی از جنس دستمزد مصوب 
حداکثر به نفع 40 درصد شاغلان است 
و 60 درصد باقی مانده خارج از سازوکار 
نرخ رسمی دستمزد قرار دارنــد و از آن 
مهم تــر، حمایت بیمه ای به ویــژه برای 
دوران بازنشستگی و از کارافتادگی خود 

ندارند.
از همین رو، اشاره رهبر انقلاب به حمایت 
از کارگر نیز در همین راستاست که این 
حمایت فراتر از تعیین دستمزد تعریف 
شود. جایی که ایشان می فرمایند: »ظلم 
به کارگر فقط دستمزد ندادن نیست بلکه 
اقدام نکردن در زمینه بیمه، بهداشت، 
آموزش، ابتکار، مهارت‌افزایی، سلامت 
به  ظلم  نیز  شغلی  امنیت  و  خانوادگی 
کارگران است.« این موضع، متفاوت از 
موضع بسیاری از تشکل های کارگری 
است که بخش اعظم انرژی خود را صرف 
ــای پایانی  چانه زنــی دستمزد در روزه
سال و موعد تعیین دستمزد می کنند و 
تلاش چندانی از سوی این تشکل ها برای 
پیگیری حمایت های بیمه ای، بهداشتی 

و آموزشی نمی شود.
در حقیقت فضای اجتماعی و سیاست 
گذاری در حوزه حمایت از نیروی کار به 
تغییراتی نیاز دارد که براساس آن حمایت 
هــای موثرتری از نیروی کــار در قالب 
تقویت حمایت های بیمه ای، بهداشتی 
ــورت گیرد و 60 درصــد  و آمــوزشــی ص
جمعیت نیروی کــاری که خــارج از نرخ 
مصوب دستمزد و بیمه تامین اجتماعی 
قرار دارند و در برابر توفان های تورمی 
بی دفاع هستند، به نحوی تحت پوشش 
نوع و سطحی از حمایت های بیمه ای و 
درمانی قرار گیرند و به اندازه 40 درصد 
شاغلانی که در چانه زنی های دستمزدی 
کم و بیش دیده می شوند، به چشم بیایند.


